fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições pactuadas e constantes 

do processo SGPe nº 29800/2023 e seus anexos, bem como a proposta da CONTRATADA, anexos 

e pareceres que formam o procedimento de contratação.  

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor deste contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), a serem pagos em 12 parcelas 

mensais de R$ 2.000,00, cujos pagamentos serão efetuados pela Fundação Universidade do Estado 

de Santa Catarina/UDESC. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, os produtos 

fornecidos, através de Ordem Bancária da Agência SETOR PÚBLICO Banco do Brasil SA.

[...]

AQUISIÇÃO de 08 (oito) equi-
pamentos de disco rígido 2TB, tipo SSD, para a Superintendência 
Regional de Polícia Científica em Joinville, com recurso advindo do 
Termo de Cooperação Técnica 054/2020/MP, de 14/12/2020, com 
o Ministério Público de Santa Catarina. Valor: R$ 4.080,00 (Quatro 
Mil e Oitenta Reais). Contratada: DANIEL PATRICIO DA SILVA 
CAETANO. Signatário: DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO. 
Prazo de Vigência: 31/12/2023. Data de Assinatura: 24/08/2023. 
Contratante: Fundo para Melhoria da Perícia Oficial. Signatário: 
Rafael Gazola. Dotação Orçamentária:

[...]

Autorização de Fornecimento nº 272/2023/PCI. Origem: Pregão 
Eletrônico 111/2022/PCI. Objeto: AQUISIÇÃO de 17 pares de bota 
tática para uso operacional (tipo B - até o tornozelo), equipamento 
de proteção individual para os servidores da Polícia Científica. 
Valor: R$ 7.632,83 (Sete Mil Seiscentos e Trinta e Dois Reais e 
Oitenta e Três Centavos). Contratada: DELTA COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA. Signatário: WILSON TADEU EMERIM. 
Prazo de Vigência: 31/12/2023. Data de Assinatura: 25/08/2023. 
Contratante: Fundo para Melhoria da Perícia Oficial. Signatário:

[...]

Objeto: Contra-
tação de Seguro Predial para atual sede do DETRAN/SC. Objeto 
do Aditivo: prorrogação do referido contrato até o dia 24/08/2024. 
Unidade: 16020; Subação: 015284; Natureza da despesa 33.90.39.69; 
Fonte: 1.7.53.111035. Valor do Contrato: R$ 10.816,27 (dez mil, 
oitocentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos). Contratante: 
Departamento Estadual de Trânsito/SC. Contratada: PORTO SE-
GURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. SGPe: DETRAN 
00060645/2023. SIGEF 2022CT4523.

Cod. Mat.: 933669

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC.